
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023091300284

284

Nº 175, quarta-feira, 13 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

Processo nº 0055.11.07.611.2023 - O Município de Camaçari, através da
Secretaria de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica a
Tomada de Preços nº 004/2023, tendo como Objeto: Contratação de empresa especializada
para requalificação da praça da matriz de Vilas de Abrantes, segunda etapa, no Distrito de
Abrantes, do município de Camaçari - BA. Vencedora: RKL CONSTRUÇÕES LTDA. Valor Global
de R$ 940.053,57 - Homologação: 12/09/2023 - Joselene Cardim Barbosa Souza - Secretária.

Camaçari, 12 de setembro de 2023
JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA

Secretária de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 016/2023

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação-
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 016/2023 - do Tipo: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa
especializada na execução de obras e serviços de estabilização de encostas em solo
grampeado e cortina atirantada no Município de Camaçari - Ba. Abertura: dia 17 de
outubro de 2023. Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde
(prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Bahia. O Edital e demais
anexos/Informações em sua versão inicial estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879 - Camaçari -Bahia, de 12 de
setembro 2023 - Antônio Sérgio Moura de Sousa - Presidente em exercício - Compel.

Camaçari, 12 de setembro de 2023
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 46/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0663/23 Objeto: contratação de empresa
especializada, para o eventual fornecimento de materiais, instrumentos e equipamentos
odontológicos, para abastecimento e manutenção dos Serviços de Saúde Bucal, tipo menor preço
por iteml. Data da Sessão: 26/09/23 às 09h, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php.. Edital: www.doem.org.br/campoformoso.
Demais publicações posteriores serão disponibilizadas no site do Diário do Município.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023

COPEL PROCESSO Nº 817/2023
O Secretário Municipal de Educação no uso atribuições legais HOMOLOGA o

Pregão Eletrônico Nº 076/2023, tendo como objeto: Registro de Preços para contratação
de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios (ESPEC I A R I A S ,
TEMPEROS E MOLHOS) para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
na rede municipal de ensino do município de Candeias/BA, cujo certame teve como
vencedoras as empresas: Comercial de Alimentos Mercantil MM LTDA com valores
unitários para os lotes: 01 R$ 3,60 - 02 R$ 4,40 - 03 R$ 8,07 - 04 R$ 11,80 - 05 R$ 3,72
- 06 R$ 4,72 - 07 R$ 5,13 - 09 R$ 2,70 - 10 R$ 4,33 - 11 R$ 2,63 - 12 R$ 5,44 e BOMFIM
REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA com valor unitário para o lote 08 R$ 29,50. Data da
Homologação: 01/09/2023.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 111/2023, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS
DIVERSOS, DE ACORDO COM AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS - BAHIA.
Abertura das propostas: 26/09/2023 às 09h30min; Disputa: 26/09/2023 às 10h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 112/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO DIVERSO E EQUIPAMENTO
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA REDE VINCULADA À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das
propostas: 28/09/2023 às 09h30min; Disputa: 28/09/2023 às 10h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 113/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA REDE VINCULADA À SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 29/09/2023 às
09h30min; Disputa: 29/09/2023 às 10h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá realizar
o Pregão Eletrônico n° 114/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E
FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE TODA REDE VINCULADA À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 03/10/2023 às 09h30min; Disputa: 03/10/2023
às 10h30min. Editais disponíveis nos sites https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes e
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 12 de Setembro 2023.
YVES DOS SANTOS ROZENDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023

Nova Data

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o Pregão
Eletrônico Nº 106/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE, PARA AS
ÁREAS INTERNAS DAS UNIDADES ESCOLARES PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA, que estava SUSPENSO será realizado na data a seguir: Abertura das
propostas: 28/09/2023 às 09h:30min; Disputa: 28/09/2023 às 10h:30min. O edital
REFORMULADO está disponível no site: www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br /ba/
candeias/ site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 RAMAL 3006.

Candeias/BA, 12 de Setembro de 2023.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 269/2023
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n° 032/2023, Processo Administrativo n° 269/2023, Tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de roçagem manual de estradas vicinais e poda de árvores, todos com materiais inclusos
afim de atender as necessidades do Municipio de Cansanção - BA, através da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços públicos Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 26 de
setembro de 2023 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão
obter o edital e seus anexos através do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-
portal- transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e- mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 12 de setembro de 2023
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
DESPACHO DE 30 DE MARÇO DE 2023

O Prefeito Municipal de Capim Grosso, Estado da Bahia, o uso de suas
atribuições legais, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo n˚
212/2023, vem RATIFICAR E HOMOLOGAR A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
020/2022, DECORRENTE DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
033/2022, promovida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS -- RONDÔNIA., visando a
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO: CAMINHÃO TRUCK, CAÇAMBA
BASCULANTE, SOBRE CHASSIS, MODELO CONVENCIONAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA
12,00M3, COM ACIONAMENTO POR PISTÕES HIDRÁULICOS, CAIXA DE CARGA COM CANTOS
ARREDONDADOS, CONSTRUÍDA EM AÇO ESTRUTURAL REFORÇADO POR COSTELAS
DOBRADAS EM PERFIL "U", TAMPA TRASEIRA TIPO "PORTEIRA", COM TRAVAMENTO
AUTOMÁTICO, PARA CHOQUE, FAIXAS REFLETIVAS, PINTADAS NA COR BRANCA. CAMINH ÃO
- C/3º EIXO (TRUCK), EQUIPADO COM TRAÇÃO 6X4, MOTOR DIESEL COM POTENCIA
MÍNIMA DE 220CV, PESO BRUTO TOTAL 22.000KG OU MAIS, CABINE - PINTURA COR
BRANCA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO DA PREFEITURA DE CAPIM GROSSO - BA., em favor do fornecedor:
DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 26.159.652/0001-67. Valor: R$ 644.000,00 (Seiscentos e quarenta e
quatro mil reais). O contrato decorrente do presente processo de adesão vigerá pelo
período até 31 de dezembro de 2023, contados a partir da assinatura do contrato.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 16/2022

O Município de Capim Grosso - Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento n
016/2022, cujo objeto é "CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO AJ U DA N T E
PRÁTICO PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. EXCLUSIVO PARA
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI. PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA DE
OBRAS DE CAPIM GROSSO - BA," credenciados: CNPJ/CPF 51.467.185/0001-
80,CREDENCIADO52.006.748 FERNANDO DE JESUS FERREIRA,VALOR PARA 12 MESES R$ 18.720,00

Capim Grosso - BA, 5 de setembro de 2023.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº TP 009-2021. Licitação. Modalidade - Tomada de Preço nº 009-2021.
OBJETO: Revitalização de praças, conforme contrato de repasse nº 887595/2019 tendo como
concedente o Ministério do Turismo através da Caixa Econômica Federal. CONTRATADA: BRUNO
JOSE RIOS PIZETTA CONSTRUÇÕES EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 929.358,78. VIGÊNCIA: 06 MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2023 ID: 247307

R E P E T I Ç ÃO
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos

hospitalares, farmacêuticos, farmácia básica, injetáveis, material penso, odontológico,
radiologia, instrumentos cirúrgicos entre outros, destinados a manutenção dos serviços da
Secretaria de Saúde, deste município de Carinhanha - Bahia, sob o regime de empreitada de
menor preço global por lote. Abertura: 27/09/2023 às 09h00min. O Edital está a disposição
através do Portal de Compras Públicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br, através
do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada
a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais
através do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com.

AMÓS DA SILVA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-13T01:46:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




